
 
 

 COMO SERVIZI URBANI s.r.l. a socio unico 
Via Giulini n. 15 
22100 COMO 

 
 

Determinazione del Direttore Generale relativa all’affidamento di 
lavori, servizi e forniture ai sensi del Dlgs. n. 50/2016 e della Legge n. 

120/2020 di conversione con modificazioni del D.L. n. 76/2020 
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 201/2021 DEL 26.11.2021  

  

OGGETTO: Gara deserta esperita per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) 

della Legge n. 120/2020 di conversione con modificazioni del Decreto Legge n. 76/2020, e 

come modificato dalla Legge n. 108 del 29.07.2021, del servizio di manutenzione ordinaria 

e programmata dei dispositivi antincendio e di riparazione di strumenti ed apparecchiature 

antincendio presso la sede e le unità locali gestite da Como Servizi Urbani s.r.l. a s.u.  

 

CIG N. 8979399278 

 

Il sottoscritto Dott. Angelo Pozzoni, in qualità di Direttore Generale di Como Servizi Urbani 

s.r.l. a socio unico (in seguito CSU), 

 

CONSIDERATO 

 

che CSU, quale società a totale partecipazione pubblica con socio unico il Comune di 

Como, provvede alla gestione dei servizi pubblici locali relativi ad “autosili, aree attrezzate 

per la sosta, porti, centri sportivi e lampade votive”, servizi come dettagliatamente indicati 

nell’Accordo Quadro stipulato in data 23.12.2015 tra il Comune di Como e CSU per la 

gestione dei predetti servizi; 

che al fine di provvedere alla gestione di cui sopra, nonchè alla manutenzione e 

riparazione dei dispositivi, strumenti ed apparecchiature antincendio, CSU, a seguito di 

ricerca di mercato, esperiva su MEPA la procedura di trattativa diretta n. 1909568 per 

procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della Legge n. 120/2020 di 

conversione con modificazioni del Decreto Legge n. 76/2020, e come modificato dalla 

Legge n. 108 del 29.07.2021, del servizio di manutenzione ordinaria e programmata dei 

dispositivi antincendio e di riparazione di strumenti ed apparecchiature antincendio presso 

la sede e le unità locali gestite da CSU, servizio come dettagliatamente descritto nei 

documenti di gara, indicando il budget contrattuale di € 59.900,00, oltre Iva di legge, di 

cui € 900,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed invitando l’operatore 

economico MMA Estintori s.r.l., con sede in Arcore (20862 MB), in via Felice Matteucci n. 



25/27, a presentare un unico sconto in percentuale da applicare ai singoli prezzi del Listino 

DEI Prezzi Informativi dell’Edilizia Impianti Tecnologici Luglio 2021 e del Prezzario della 

Manutenzione Edilizia Impianti Condominio & Real Estate; 

 

che alla data e ora di scadenza del termine per la presentazione dell’offerta, l’operatore 

economico invitato non ha presentato alcuna offerta; 

tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

di dichiarare DESERTA la procedura esperita per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 c. 

2 lett. a) della Legge n. 120/2020 di conversione con modificazioni del Decreto Legge n. 

76/2020, e come modificato dalla Legge n. 108 del 29.07.2021, del servizio di 

manutenzione ordinaria e programmata dei dispositivi antincendio e di riparazione di 

strumenti ed apparecchiature antincendio presso la sede e le unità locali gestite da CSU, 

procedura di cui al n. CIG. 8979399278; 

 

di procedere all’acquisizione di un nuovo numero CIG e di avviare una nuova procedura 

per l’individuazione di un operatore economico cui affidare il servizio di cui sopra.  

  

        

   IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott. Angelo Pozzoni 

 

 


